PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.02.2016
N 103
О внесении изменений в муниципальную адресную программу "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Шарангского муниципального района Нижегородской области на 2013 - 2017 годы", утвержденную постановлением администрации Шарангского муниципального района от 03.06.2013 г. N 73
В соответствии с постановлениями Правительства Нижегородской области от 15 мая 2015 года № 294 «О внесении изменений в постановление Правительства Нижегородской области от 19 июня 2013 года № 383», от 7 декабря 2015 года № 799 «О внесении изменений в государственную региональную адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Нижегородской области, в том числе с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на 2013-2017 годы», утвержденную постановлением Правительства Нижегородской области от 19 июня 2013 года № 383», от 24 декабря 2015 года № 861 «О внесении изменений в государственную региональную адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Нижегородской области, в том числе с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на 2013-2017 годы», утвержденную постановлением Правительства Нижегородской области от 19 июня 2013 года № 383», от 16 февраля 2016 года № 61 «О внесении изменений в государственную региональную адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Нижегородской области, в том числе с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на 2013-2017 годы», утвержденную постановлением Правительства Нижегородской области от 19 июня 2013 года № 383», администрация Шарангского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

Внести в муниципальную адресную программу "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Шарангского муниципального района Нижегородской области на 2013 - 2017 годы", утвержденную постановлением администрации Шарангского муниципального района от 03.06.2013 г. N 73 (далее – Программа), следующие изменения:
1. В паспорте Программы:

1.1. в разделе «Сроки реализации Программы» последний абзац исключить;

1.2. раздел «Объем и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«

	Объем и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 109 633 364,36 рублей,

в том числе в разрезе источников финансирования (руб.):

Средства государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее – средства Фонда) – 55 358 231,91 рублей;
Средства областного бюджета на обеспечение обязательной доли долевого финансирования (далее – средства области) – 35 609 074,38 рублей;
Средства местного бюджета – 18 666 058,07 рублей, из которых:

Средства местного бюджета на обеспечение обязательной доли долевого финансирования – 18 036 338,07 рублей;

Средства местного бюджета на улучшении жилищных условий граждан при переселении – 629 720,00 рублей.

	1. Финансирование 1 этапа мероприятий Программы составляет – 19 957 280,00 рублей, в том числе по годам и источникам финансирования (руб.):

	Источники финансирования
	2013
	2014
	Итого:

	Средства Фонда
	9 169 625,02
	2 448 480,45
	11 618 105,47

	Средства областного бюджета
	2 584 726,53
	0
	2 584 726,53

	Средства местного бюджета, в том числе:

- на обеспечение обязательной доли долевого финансирования;

- на улучшение жилищных условий граждан при переселении

	2 254 697,41

2 016 995,41

237 702,00
	3 499 750,59

3 107 732,59

392 018,00

	5 754 448,00

5 124 728,00

629 720,00

	Итого:
	14 009 048,96
	5 948 231,04
	19 957 280,00

	2. Финансирование 2 этапа мероприятий Программы составляет – 5 304 208,00 рублей, в том числе по годам и источникам финансирования (руб.):

	Источники финансирования
	2014
	2015
	Итого:

	Средства Фонда
	2 406 977,95
	0
	2 406 977,95

	Средства областного бюджета
	1 130 298,57
	0
	1 130 298,57

	Средства местного бюджета, в том числе:

- на обеспечение обязательной доли долевого финансирования;

- на улучшение жилищных условий граждан при переселении

	0

0

0

	1 766 931,48
1 766 931,48
0

	1 766 931,48

1 766 931,48
0

	Итого:
	3 537 276,52
	1 766 931,48
	5 304 208

	3. Финансирование 3 этапа мероприятий Программы составляет – 54 229 694,36 рублей, в том числе по годам и источникам финансирования (руб.):

	Источники финансирования
	2015
	2016
	Итого:

	Средства Фонда
	22 863 925,72
	3 250 079,69
	26 114 005,41

	Средства областного бюджета
	26 218 140,34
	0
	26 218 140,34

	Средства местного бюджета, в том числе:

- на обеспечение обязательной доли долевого финансирования;

- на улучшение жилищных условий граждан при переселении

	1 328 284,03

1 328 284,03

0
	569 264,58
569 264,58

0
	1 897 548,61
1 897 548,61
0

	Итого:
	50 410 350,09
	3 819 344,27
	54 229 694,36

	4. Финансирование 4 этапа мероприятий Программы составляет – 30 142 182,00 рублей, в том числе по годам и источникам финансирования (руб.):

	Источники финансирования
	2016
	2017
	Итого:

	Средства Фонда
	15 219 143,08
	0
	15 219 143,08

	Средства областного бюджета
	5 675 908,94
	0
	5 675 908,94

	Средства местного бюджета, в том числе:

- на обеспечение обязательной доли долевого финансирования;

- на улучшение жилищных условий граждан при переселении

	0

0

0
	9 247 129,98

9 247 129,98

0
	9 247 129,98
9 247 129,98

0

	Итого:
	20 895 052,02
	9 247 129,98
	30 142 182,00

	Ежегодные объемы финансирования мероприятий Программы за счет средств бюджетов всех уровней будут уточняться исходя из возможностей соответствующих бюджетов на плановый период.

 ».

2. В содержании Программы:

2.1.  таблицу 1 и таблицу 2 пункта 3 «Финансирование программы» изложить в следующей редакции:
«Таблица 1.

	Показатели
	Финансирование, рублей

	1 этап
	2 этап
	3 этап
	4 этап
	Итого:

	2013

	2014

	2014

	2015
	2015
	2016
	2016
	2017

	Субсидии на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств Фонда
	9 169 625,02
	2 448 480,45
	2 406 977,95
	0
	22 863 925,72
	3 250 079,69
	15 219 143,08
	0
	55 358 231,91

	Субсидии на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств областного бюджета
	2 584 726,53
	0
	1 130 298,57
	0
	26 218 140,34
	0
	5 675 908,94
	0
	35 609 074,38

	Итого:

	11 754 351,55
	2 448 480,45
	3 537 276,52
	0
	49 082 066,06
	3 250 079,69
	20 895 052,02
	0
	90 967 306,29

»;

«Таблица 2.

	Показатели
	Финансирование, рублей

	1 этап
	2 этап
	3 этап
	4 этап
	Итого:

	2013

	2014

	2014

	2015
	2015
	2016
	2016
	2017

	Средства местного бюджета на обеспечение обязательного долевого финансирования мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда
	2 016 995,41

	3 107 732,59

	0

	1 766 931,48

	1 328 284,03

	569 264,58

	0

	9 247 129,98
	8 708 217,96

8 708 217,96

7 133 046,04

8 708 217,96

7 133 046,04

18 036 338,07
1 575 171,92

1 575 171,92

1 575 171,92

36 309 439,70

	Средства местного бюджета на улучшение жилищных условий граждан, переселяемых из аварийного жилищного фонда
	237 702,00
	392 018,00
	0

	0

	0
	0
	0
	0
	629 720,00

	Итого:

	2 254 697,41
	3 499 750,59
	0

	1 766 931,48

	1 328 284,03

	569 264,58

	0

	9 247 129,98
	18 666 058,07

».

2.2.  в пункте 4 «Мероприятия по переселению граждан» абзац 6 исключить;

2.3.  пункт 6 изложить в следующей редакции:
 «6. Индикаторы достижения цели Программы

Основные индикаторы достижения цели Программы
	Наименование индикатора
	Единица измерения
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	Всего

	Расселенная площадь
	кв.м
	0
	558,6
	135,1
	1 478,82
	827,4
	2 999,92

	Количество расселенных помещений
	ед.
	0
	15
	4
	38
	23
	80

	Количество переселенных жителей
	чел.
	0
	25
	6
	80
	53
	164

».

3. Приложение к Программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
Глава администрации
О.Л. Зыков

Приложение

к постановлению администрации

Шарангского муниципального района

от 29.02.2016 № 103
«Приложение

к муниципальной адресной программе «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Шарангского муниципального района Нижегородской области на 2013 – 2017 годы»

Перечень многоквартирных домов, в отношении которых планируется предоставление финансовой поддержки на переселение граждан в рамках реализации муниципальной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Шарангского муниципального района Нижегородской области на 2013 – 2017 годы»

	№

п/п
	Адрес многоквартирного жилого дома
	Количество жилых помещений, подлежащих расселению
	В том числе:
	Площадь жилых помещений, подлежащих расселению
	В том числе:
	Количество граждан, подлежащих расселению
	Общая площадь жилых помещений, подлежащих предоставлению гражданам при расселении
	Стоимость 1 кв.м жилых помещений, подлежащих предоставлению гражданам
	Стоимость благоустроенных жилых помещений, подлежащих предоставлению гражданам
	Средства Фонда ЖКХ
	Средства областного бюджета
	Средства местного бюджета

	Частная собственность
	Муниципальная собственность

	Частная собственность
	Муниципальная собственность

	Всего
	В том числе

	Средства долевого финансирования переселения граждан
	Средства дополнительного финансирования улучшения жилищных условий переселяемых граждан

	Ед.
	Ед.
	Ед.
	Кв.м
	Кв.м
	Кв.м
	Чел.
	Кв.м
	Руб.
	Руб.
	Руб.
	Руб.
	Руб.
	Руб.
	Руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Аварийные многоквартирные дома, подлежащие расселению в период с 2013 по 2014 годы (1 этап).

	1
	р.п.Шаранга ул.Большевиков д.61
	3
	2
	1
	111,20
	73,50
	37,70
	6
	117,00
	34 600
	4 048 200,00
	2 312 805,47
	514 540,39
	1 220 853,79
	1 020 173,79
	200 680,00

	2
	р.п.Шаранга ул.Октябрьская д.11
	5
	3
	2
	224,70
	148,00
	76,70
	7
	230,10
	34 600
	7 961 460,00
	4 673 448,45
	1 039 723,25
	2 248 288,30
	2 061 448,30
	186 840,00

	3
	р.п.Шаранга ул.Первомайская д.22
	2
	0
	2
	59,80
	0,00
	59,80
	3
	60,00
	34 600
	2 076 000,00
	1 243 757,08
	276 704,28
	555 538,64
	548 618,64
	6 920,00

	4
	р.п.Шаранга ул.Лесная д.16
	5
	3
	2
	162,90
	97,70
	65,20
	9
	169,70
	34 600
	5 871 620,00
	3 388 094,12
	753 758,61
	1 729 767,27
	1 494 487,27
	235 280,00

	Итого по 1 этапу:

	15
	8
	7
	558,6
	319,2
	239,4
	25
	576,8
	Х
	19 957 280,00
	11 618 105,47
	2 584 726,53
	5 754 448,00
	5 124 728,00
	629 720,00

	Аварийные многоквартирные дома, подлежащие расселению в период с 2014 по 2015 годы (2 этап).

	1
	рп Шаранга ул Большевиков д.13
	2
	2
	0
	85,60
	85,60
	0,00
	4
	85,60
	36 430
	3 118 408,00
	1 525 072,41
	716 162,53
	877 173,06
	877 173,06
	0,00

	2
	рп Шаранга ул Большевиков д.17
	2
	2
	0
	49,50
	49,50
	0,00
	2
	60,00
	36 430
	2 185 800,00
	881 905,54
	414 136,04
	889 758,42
	889 758,42
	0,00

	Итого по 2 этапу:

	4
	4
	0
	135,10
	135,10
	0,00
	6
	145,60

	Х
	5 304 208,00

	2 406 977,95
	1 130 298,57
	1 766 931,48
	1 766 931,48
	0,00

	Аварийные многоквартирные дома, подлежащие расселению в период с 2015-2016 годы (3 этап).

	1
	д Москвино д.18
	2
	0
	2
	65,60
	0,00
	65,60
	4
	65,60
	36 156,775
	2 371 884,44
	1 158 409,26
	1 163 028,50
	50 446,68
	50 446,68
	0,00

	2
	с.Большое Устинское ул.Набережная д.10
	2
	2
	0
	119,50
	119,50
	0,00
	5
	119,50
	36 065,70
	4 309 851,15
	2 110 211,97
	2 118 626,62
	81 012,56
	81 012,56
	0,00

	3
	с Роженцово ул Учительская д.41
	2
	1
	1
	86,30
	43,10
	43,20
	5
	86,30
	36 065,70
	3 112 469,91
	1 523 943,87
	1 530 020,73
	58 505,31
	58 505,31
	0,00

	4
	д Щенники ул Центральная д.43
	3
	1
	2
	89,90
	33,10
	56,80
	6
	89,90
	36 247,85
	3 258 681,72
	1 587 515,10
	1 593 845,46
	77 321,16
	77 321,16
	0,00

	5
	рп Шаранга ул Советская д.23
	4
	3
	1
	87,60
	69,00
	18,60
	7
	104,80
	36 065,70
	3 779 685,36
	1 546 900,14
	1 553 068,55
	679 716,67
	679 716,67
	0,00

	6
	рп Шаранга ул Заречная д.15
	4
	4
	0
	120,70
	120,70
	0,00
	6
	120,70
	36 247,85
	4 375 115,50
	2 131 402,37
	2 139 901,53
	103 811,60
	103 811,60
	0,00

	7
	рп Шаранга ул Советская д.73
	2
	2
	0
	85,20
	85,20
	0,00
	6
	85,20
	36 247,85
	 3 088 316,82
	1 504 519,32
	1 510 518,73
	73 278,77
	73 278,77
	0,00

	8
	п Сосновка д.9
	2
	0
	2
	95,30
	0,00
	95,30
	2
	95,30
	36 247,85
	3 454 420,11
	1 682 871,96
	1 689 582,90
	81 965,25
	81 965,25
	0,00

	9
	рп Шаранга ул Октябрьская д.24
	2
	2
	0
	85,40
	85,40
	0,00
	5
	85,40
	36 247,85
	3 095 566,38
	1 508 051,05
	1 514 064,85
	73 450,48
	73 450,48
	0,00

	10
	рп Шаранга ул Советская д.118
	2
	2
	0
	98,20
	98,20
	0,00
	2
	98,20
	36 065,70
	3 541 651,74
	1 734 082,12
	1 740 997,29
	66 572,33
	66 572,33
	0,00

	11
	д.Ермолино д.6
	2
	1
	1
	90,50
	61,40
	29,10
	2
	90,50
	36 247,85
	3 280 430,42
	1 598 110,31
	1 604 483,25
	77 836,86
	77 836,86
	0,00

	12
	рп Шаранга ул Большевиков д.5
	4
	0
	4
	180,90
	0,00
	180,90
	17
	183,30
	36 224,00
	6 639 859,30
	3 194 454,75
	3 207 193,59
	238 210,96
	238 210,96
	0,00

	13
	рп Шаранга ул Первомайская д.21
	2
	0
	2
	102,80
	0,00
	102,80
	5
	102,80
	36 247,85
	3 726 278,99
	1 815 312,04
	1 822 551,14
	88 415,81
	88 415,81
	0,00

	14
	рп Шаранга ул Первомайская д.18
	2
	2
	0
	86,00
	86,00
	0,00
	5
	86,00
	36 247,85
	3 117 315,10
	1 518 646,26
	1 524 702,31
	73 966,53
	73 966,53
	0,00

	15
	рп Шаранга ул Победы д.19
	3
	3
	0
	84,92
	84,92
	0,00
	3
	84,92
	36 247,85
	3 078 167,42
	1 499 574,89
	1 505 554,89
	73 037,64
	73 037,64
	0,00

	Итого по 3 этапу:
	38
	23
	15
	1 478,82
	886,52
	592,30
	80
	1 498,42
	Х
	54 229 694,36
	26 114 005,41
	26 218 140,34
	1 897 548,61
	1 897 548,61
	0,00

	Аварийные многоквартирные дома, подлежащие расселению в период с 2016-2017 годы (4 этап).

	1
	рп Шаранга ул Мягчилова д.15
	7
	2
	5
	232,80
	60,60
	172,20
	19
	232,80
	36 430
	8 480 904,00
	4 282 108,42
	1 596 992,51
	2 601 803,07
	2 601 803,07
	0,00

	2
	с Роженцево ул Учительская д.34
	3
	3
	0
	119,30
	119,30
	0,00
	3
	119,30
	36 430
	4 346 099,00
	2 194 396,63
	818 390,06
	1 333 312,31
	1 333 312,31
	0,00

	3
	рп Шаранга ул Дружбы д.3
	2
	2
	0
	42,40
	42,40
	0,00
	2
	42,40
	36 430
	1 544 632,00
	779 902,91
	290 861,18
	473 867,91
	473 867,91
	0,00

	4
	рп Шаранга ул Большевиков д.63
	3
	2
	1
	112,30
	76,30
	36,00
	11
	112,30
	36 430
	4 091 089,00
	2 065 639,07
	770 370,53
	1 255 079,40
	1 255 079,40
	0,00

	5
	рп Шаранга ул Большевиков д.65
	2
	2
	0
	69,80
	69,80
	0,00
	5
	69,80
	36 430
	2 542 814,00
	1 283 896,77
	478 823,35
	780 093,88
	780 093,88
	0,00

	6
	рп Шаранга ул Большевиков д.67
	2
	0
	2
	69,80
	0,00
	69,80
	7
	69,80
	36 430
	2 542 814,00
	1 283 896,77
	478 823,35
	780 093,88
	780 093,88
	0,00

	7
	рп Шаранга ул Большевиков д.69
	2
	2
	0
	117,70
	117,70
	0,00
	2
	117,70
	36 430
	4 287 811,00
	2 164 966,33
	807 414,17
	1 315 430,50
	1 315 430,50
	0,00

	8
	рп Шаранга ул Дружбы д.7
	2
	2
	0
	63,30
	63,30
	0,00
	4
	63,30
	36 430
	2 306 019,00
	1 164 336,18
	434 233,79
	707 449,03
	707 449,03
	0,00

	Итого по 4 этапу:

	23
	15
	8
	827,40
	549,40
	278,00
	53
	827,40
	Х
	30 142 182,00
	15 219 143,08
	5 675 908,94
	9 247 129,98
	9 247 129,98
	0,00

	Итого по МО:

	80
	50
	30
	2 999,92
	1 890,22
	1 109,70
	164
	3 048,22

	Х
	109 633 364,36
	55 358 231,91
	35 609 074,38
	18 666 058,07
	18 036 338,07
	629 720,00

».

Домрачева И. В.

2-19-22

Зав. орг. – прав. отделом